
2020年 4月 16日 

森永製菓株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染と対応について 

 

 

森永製菓株式会社の本社（東京都港区芝５－３３－１）に勤務する当社従業員（以下

「当該従業員」）1名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

当該従業員は、4月 3日（金）以降、在宅勤務を行なっており出社はしておりません。

４月 6日（月）に発熱があり医療機関を受診、13日（月）から肺炎の症状が見られ PCR

検査を実施した結果、14日（火）夜に陽性と判明いたしました。現在は入院中ですが容体

は安定しております。 

 

なお、当該従業員が出社していた 4月 2日まで当該従業員と接触のあった従業員は、現

在全員が在宅勤務を行なっています。また、管轄保健所の助言に従い当該部署の消毒を実

施済みです。 

 

 

弊社は 2月 21日より、感染予防対策として在宅勤務（テレワーク）や時差通勤、手洗

い消毒等の徹底、会議や出張の禁止などを実施してまいりました。2月 28日には緊急対策

本部を立上げ、4月の緊急事態宣言発出以降対象各地域において、テレワークが可能な職

種の従業員の原則在宅勤務（テレワーク）、在宅勤務が困難な職種の従業員は出社人数を

最小限とするなど対策を行なっております。 

 

森永製菓では、今後もお客様、各関係先様、従業員の安全確保を最優先に、社内外への

感染拡大の抑止に関連各所と連携して対応してまいります。 

 

皆様にはご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


